
OBSAH

lom rozita vermo 9
(V sněhové vánici) 10
Odjezd holý jak holé stromy 11
(Zapomenutá úvozová cesta) 12
(Odlehlá úvozová cesta) 13
(Patchwork přimknutých polí) 14
(Vzdáleni od nejbližší vsi) 15
(Tiché zákruty řeky) 16
(V zatvrzelých dobách) 17
(Ze všech nejlepší) 18
(Ticho) 19 -
(Osamělá pouliční lampa) 20
(V tmách nočních) 21
Ledovka na rybníce 22
(Na ztěžklé pusté návsi) 23
(Tehdy poprvé uviděls) 24
(Co pohledával) 25
(Ano jsi zaskočen) 26
Zamrzlá tůň 27
(Zas trčíš na poli) 28
Bílá sněžná pláň 29
(Osamocená nádražní bouda) 30
(Polňačkou dojít) 31
Spatřen na bicyklu 32
Středohoří 33



Rozlehlý opuštěný sad 34
(Potůček zurčící) 35
(Ty rozrůzněné tváře lidí) 36
(Zátoku přelétl rybářský splávek) 37
(V dřevěné kresbě let) 38
Noc 39
(Co tu dělám?) 40
(Miniaturní muška) 42
(Cos to proboha) 43
(Támhle se shledali) 44
(Hledat rovnováhu) 45
(A pak se to stalo) 46
Ty 47
Pak přišel déšť... 48
(Až krystaly dozrajou) 51
V podobě hranostaje 52
V noci 53
Ulity do bělá 54
Pálení ohně na horách 55
Úklid 56
Hostinec 57
Podvečer 58
Zahradní slavnost 59
(S příchodem podzimu) 60
Imprese obrazy 61
Nejkratší básně 62
Kostely v kraj inách 69
Pocestného oběd 70



Oceán hlíny 71, •
Na druhém břehu ~lr2.
(Na dolním toku řeky Ogh) 73
(V třaslavých korunách) 74
(Existuj í-li prkna) 75
(Z nedalekého městečka) 76
(V málo známém) 77
(Ocelový baldachýn barvy lila) 78
(Klidně se mi pošklebujte) 79
(Vlahý letní večer) 80
(Se synem obcházeli jsme) 81
(V Oharce zas teče) 82
Supíš na velice starém bicyklu 83
(Dnes parkem nekorzovali) 84
(Jenom jsem procházel) 85
(Potkal jsem muže) 86
(Ano mám doma) 87
(Tam v té - - ale i další obci) 88
(Prázdná náves) 89
(Cokoli může být) 90
(Postát) 91
(Jak úpěnlivě a úponlivě) 92
(Zimní podvečer) 93
(Musel jsem se dlouze pídit) 94
(Až se tě zima zeptá) 95
(Pod převisem závějí) 96
(Pod nedotčenou závějí) 97
(Jít a jít) 98



(Na stolku opodál) 99
(Brázdy pole) 100
(V pravidelných) 101
(Sesednout z kola) 102
(Seskočit z koně z kola) 103
(Ty jsi ten bloud u splavu) 104
(Být do pasu zabrozen) 105
(Když mlčky snídáš) 106
S výhledem na Hazmburk 107
(Před tebou hrubá plátna polí) 108
Stále u řeky 109
(Přijala ho samotáře) 110

Ediční poznámka 112


